1) di valore inferiori a Euro 5.000 (cinquemila);  
2) di valore superiore a Euro 5.000 (cinquemila), fino a 20.000 (ventimila); 
3) di valore superiora a Euro 20.000 (ventimila) e inferiore a 40.000 (quarantamila) 
4) di valore non inferiore a Euro 40.000 (quarantamila) e fino a Euro 150.000 (cento-

cinquantamila); 
5) di valore superiore a Euro 150.000 (centocinquantamila) e fino all’importo di Euro 

500.000 (cinquecentomila) Euro; 
6) di valore superiore a 500.000 (cinquecentomila) Euro.  

I valori sopra indicati sono al netto dell’IVA. Per la valorizzazione si applicano le disposizioni del 
Codice dei contratti pubblici.

[...]

- i contratti relativi ai servizi ad alta intensità di manodopera, come definiti dall’articolo 2, com-
ma 1, lettera e), dell’allegato I.1 del Codice;  

- i contratti relativi all’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura e degli altri servizi di 
natura tecnica e intellettuale di importo pari o superiore a Euro 140.000 (centoquarantamila);  

- i contratti di servizi e le forniture di importo pari o superiore a Euro 140.000 (centoquaranta-
mila) caratterizzati da notevole contenuto tecnologico o che hanno un carattere innovativo; 

- gli affidamenti di appalto integrato;  
- i contratti relativi ai lavori caratterizzati da notevole contenuto tecnologico o con carattere in-

novativo. 

4.2.3.